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Ələtdən dünyaya açılan dəniz qapısı
Azad İqtisadi Zona  Şərq–Qərb, Şimal–Cənub dəhlizlərini qovuşdurur

Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə Ələt Azad İqtisadi Zonasının təməlqoyma 
mərasimi 2021- ci il iyulun 1-də keçirilib. Həmin vaxtdan indiyədək bu mühüm 
infrastrukturun qurulması ilə bağlı genişmiqyaslı layihələr reallaşdırılması 
istiqamətində zəruri addımlar atılıb. Zonanın yaradılmasında əsas məqsəd qa-
baqcıl idarəetmə təcrübəsinə uyğun yüksək əlavə dəyərli və ixracyönümlü is-
tehsalı təmin etmək olub. İnnovativ texnologiyalar əsasında xidmətlər göstərən 
investorları cəlb etmək, bu yöndə səmərəli fəaliyyətə üstünlüyü diqqətdə 
saxlayan beynəlxalq qurumların  Azərbaycan şirkətləri ilə birgə əməkdaşlığının 
təmin olunması nəticəsində ölkə iqtisadiyyatının dinamik və dayanıqlı inkişa-
fına töhfə vermək, həmçinin on minlərlə yeni iş yeri yaratmaq da əsas hədəflər 
sırasında yer alıb.

Qeyd edək ki, dövlət başçısının rəh-
bərliyi ilə son illərdə respublikamızda qey-
ri-neft sektorunun inkişafının təmin olun-
ması, iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrinin 
şaxələndirilməsi, ölkəmizin ixrac potensia-
lının artırılması, xarici investisiyaların cəlb 
edilməsi, biznes və sərmayə mühitinin 
daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində 
bir sıra önəmli layihələr gerçəkləşdirilib. 
Dünyada özünü qabarıq büruzə verən cid-
di iqtisadi və maliyyə çətinliklərinə baxma-
yaraq, Azərbaycanda bu proseslər uğurla 
davam etdirilib. Ələt Azad İqtisadi Zonası-
nın yaradılması da bunun bariz nümunəsi 
kimi diqqət mərkəzində olub.  

Bu layihənin icrası respublikamıza  bö-
yük iqtisadi dividendlər qazandırmaqla ya-
naşı, ölkəmizin regionda mövqelərini daha 
da gücləndirib, Şərq-Qərb və Şimal-Cə-
nub tranzit-nəqliyyat dəhlizlərində mühüm 
yer tutan Azərbaycanın strateji əhəmiy-
yətini daha da artırıb. Bu iqtisadi zonanın 
yaradılması dövlət gəlirlərinin və büdcəyə 
daxil olan vəsaitin artmasına, yeni inves-
tisiyaların cəlb edilməsinə şərait yaradıb.  

Ələt Azad İqtisadi Zonasının önəmi 
barədə bəhs edərkən, ilk növbədə, deyə 
bilərik ki, belə bir infrastrukturun qurulma-
sı ideyasının təməlində  Prezident İlham 
Əliyevin qeyri-neft sektorunun inkişafı ilə 
əlaqədar mühüm önəm daşıyan strate-
giyası dayanır. Xatırladaq ki, sözügedən 
strategiya Azərbaycan iqtisadiyyatının 
qeyri-neft sektorunda inkişafın sürətlən-
dirilməsi məqsədi daşıyır. Eyni zamanda, 
burada yaradılacaq infrastrukturun qurul-

ması məqsədilə ölkəmizə müasir texno-
logiyaların gətirilməsini, yeni iş yerlərinın 
açılmasını və rəqabətqabiliyyətli məhsul 
istehsal olunmasını, nəhayət, qeyri-neft 
sənayesində ixrac imkanlarının genişlən-
dirilməsini şərtləndirir.

eri gəlmişkən, Azad İqtisadi Zonanın 
Ələt qəsəbəsi yaxınlığında yerləşdiril-
məsi də təsadüfi deyil. ünki bu ərazidə 
böyük boş torpaq sahələri var və həmin  
sahələr kənd təsərrüfatı üçün yararsızdır. 
Digər tərəfdən, qəsəbə paytaxta yaxındır. 
Bu da vacib şərtlərdən biridir. Bir sözlə, 
ərazidə infrastruktur layihələrinin icra-
sı üçün bütün ilkin şərtlər var. Bundan 
başqa, Səngəçalda 300 meqavat gücün-
də elektrik stansiyası mövcuddur və əra-
zidə Beynəlxalq Dəniz imanı yerləşir. Bu 
da iqtisadi zonanın fəaliyyəti üçün önəmli 
amillərdən biridir. əhayət, ən başlıcası 
isə buradan beynəlxalq dəhlizlər–Şərq-
Qərb, Şimal-Cənub dəhlizləri keçir. Ona 
görə də logistika-nəqliyyat baxımından da 
bu sahə əlverişlidir.  

Prezident İlham Əliyev çıxışlarının bi-
rində vurğuladığı kimi, Azərbaycan açıq 
dənizlərə çıxışı olmayan ölkələrdəndir 
və belə dövlətlərdə azad iqtisadi zonalar 
yaratmaq daha çətindir. akin əlverişli 
coğrafi vəziyyəti olan ölkələrdə azad iqti-
sadi zonalar daha çox fayda gətirir və ilk 
növbədə, coğrafi yerləşməyə görə belə in-
frastrukturlar mühüm önəm daşıyır. Buna 
görə də Azərbaycanda azad iqtisadi zona 
yaradılması təşəbbüsü irəli sürüldüyü 
vaxtdan indiyədək investorlar  üçün daha 

da cəlbedici şərtlərin təqdim edilməsi, ilk 
növbədə, bu sahədə qanunvericiliyin for-
malaşması diqqətdə saxlanılır. ünki əgər 
qanunvericilikdə investorlar üçün hansısa 
qeyri-müəyyən məqamlar olarsa, bu, onla-
rı zonaya cəlb etməkdə çətinliklər yaradır.  
Beləliklə, respublikamızda qanunvericilik 
sahəsində görülən işlər həm investorların, 
həm də  dövlətimizin maraqlarını tam tə-
min edir.

Hazırda Ələt Azad İqtisadi Zonasında 
şirkətlərin səmərəli fəaliyyəti üçün əlverişli 
şərtlər açıqlanıb, onların qarşısına müəy-
yən tələblər qoyulub. Ələt Azad İqtisadi 
Zonasının səlahiyyətli qurumunun İdarə 
Heyətinin sədri Valeh Ələsgərov jurna-
listlərə açıqlamasında bu barədə deyib   
“Tələbimiz şirkətlərin ixrac üçün yüksək 
əlavə dəyərli məhsullar istehsal etməsi-
dir. Eyni zamanda, istehsal məhsullarının 
5 faizi xarici bazarlara çıxarılmalıdır. Ən 

əsas vəzifə isə təbii ki, məhsulların bey-
nəlxalq standartlara cavab verməsinin tə-
min olunmasıdır”.

Burada onu da vurğulayaq ki, 2023-cü 

il iyunun 9-da Ələt Azad İqtisadi Zonası-
nın birinci mərhələsi istifadəyə verilib. 
850 hektar ərazini əhatə edən zonanın 
ilkin inkişaf mərhələsi çərçivəsində 60 
hektar ərazidə (Zona-1) bir sıra işlər görü-
lüb. İnvestorlara icarəyə veriləcək torpaq 
sahələri inşaat üçün hazır vəziyyətə gəti-
rilib. mumi sahəsi 29  min kvadratmetr 
olan torpaq sahələrinin daxilində su, kana-
lizasiya, işıq, qaz, rabitə şəbəkələrinə bir-
ləşmə nöqtələri təmin edilib. Burada, həm-
çinin lazımi mühəndis-kommunikasiya 
infrastrukturu yaradılıb. Zona-1 ərazisinin 
əsas girişində gömrük-keçid məntəqələri, 
eləcə də gömrük yoxlanışlarının aparılma-
sı üçün binalar inşa olunub. Ələt Azad İq-
tisadi Zonasının ərazisində ümumi sahəsi 
16 min kvadratmetr olan Biznes Mərkəzi 
də yaradılıb.

övbəti mərhələ çərçivəsində 138 
hektar sahəni əhatə edən standart isteh-
sal müəssisələri və logistika mərkəzləri, 
eləcə də 211 hektar ərazidə  ağır sənaye 
müəssisələri üçün nəzərdə tutulmuş his-
sələrdə layihələndirmə işləri davam etdiri-

lir.   axın vaxtlarda isə 138 hektar sahədə 
torpaq işlərinə başlanılması planlaşdırılır.

Xatırladaq ki, sözügedən iqtisadi zo-
nada investorlar üçün aşağıdakı fiskal və 
qeyri-fiskal imtiyazlar tətbiq edilir

–investorlar əlavə dəyər və mənfəət 
vergilərindən, ödəmə mənbəyində vergi-
dən, eləcə də  hər hansı digər korporativ 
vergidən azaddırlar

–zonada idxal və ixrac zamanı gömrük 
rüsumları və vergilər tətbiq olunmur

–aylıq əməkhaqqı 8 min manata qədər 
olan işçilər üçün gəlir vergisi tətbiq edilmir

–yüksəkixtisaslı əcnəbi işçilər üçün 
sosial sığorta ödənişləri könüllü, yerli iş-
çilər üçün isə məcburi xarakter daşıyır

–əcnəbi hüquqi və fiziki şəxslərin Ələt 
Azad İqtisadi Zonasında mülkiyyət sahibi 
olmasına heç bir məhdudiyyət qoyulmur

–xarici investorlar üçün yerli tərəfdaş 
və səhmdar tələbi yoxdur. 

İqtisadi zonada bütün bunlardan sa-
vayı, valyuta əməliyyatlarına və ya mən-
fəətin repatriasiyasına heç bir məhdudiy-
yət qoyulmur. İnvestorların əmlakı heç bir 
halda milliləşdirilmir və Ələt Azad İqtisadi 
Zonası Səlahiyyətli Qurumu investorların 
əmlakının bu və ya digər məhdudiyyətlər-
dən qorunmasına, nəhayət, investorların 
əqli mülkiyyət hüquqlarının tam təhlükə-
sizliyinə təminat verir.

Beləliklə, Ələt Azad İqtisadi Zonasının 
səmərəli fəaliyyəti Azərbaycana böyük 
iqtisadi dividendlər qazandırmaqla yana-
şı, ölkəmizin regionda mövqelərini daha 
da gücləndirir, Şərq–Qərb, Şimal–Cənub 
və Transxəzər (Orta Dəhliz) beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizlərində mühüm rolu olan 
respublikamızın strateji əhəmiyyətini daha 
da artırır. Bu iqtisadi zonanın yaradılması 
dövlət gəlirlərinin və büdcəyə daxil olan 
vəsaitin artmasına, yeni investisiyaların 
cəlb edilməsinə əlverişli şərait yaradır. 
Eyni zamanda, belə bir önəmli layihənin 
icrası nəticəsində ölkəmizin milli iqtisa-
diyyatının dünya iqtisadiyyatı sisteminə 
inteqrasiyası sürətlənir.  

Va i  AYRA V  
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Qarabağın enerji konsepti
“Yaşıl mənbə”, üstəgəl, qənaətcil texnologiya
Bakıda keçirilən “Xəzər İnşaat Həftə-
si”ndə energetika nazirinin müavini 
Elnur Soltanov “yaşıl enerji” layihələrinin 
ölkə Prezidentinin imzaladığı “Azərbay-
can 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair 
Milli Prioritetlər” çərçivəsində hazırlanan 
5 illik Tədbirlər Planı əsasında həyata 
keçirildiyini bildirib. 

azir müavini, həmçinin bu istiqamət-
də BP və digər şirkətlərlə birgə fəaliyyətin  
uğurla davam etdirildiyini, Azərbaycanı 
“yaşıl enerji” zonasına çevirmək öhdəliyi-
nin yüksək səviyyədə həyata keçirildiyini 
və Qarabağın “yaşıl enerji” potensialının 
zənginliyini diqqətə çatdırıb. Elnur Sol-
tanov, eyni zamanda,  Qarabağda bu 
istiqamətdə gerçəkləşdiriləcək tədbirlər 
planının aponiyanın “Tepsko” şirkəti ilə 
birgə hazırlandığını da vurğulayıb.  

“Xəzər İnşaat Həftəsi”ndə Qarabağda 
icra edilən enerji layihələri ilə bağlı söhbət 
açılarkən bir neçə məqama da toxunulub. 
Bildirilib ki, işğaldan azad edilən ərazilər-
də  ilk 110 kilovoltluq yarımstansiyalar-
dan biri Şuşada tikilərək istismara verilib. 
Xankəndi də artıq məhz həmin stansiya-
dan qidalanmağa başlayıb. 

Qeyd edək ki, Qarabağda “yaşıl ener-
ji” zonası planı hazırlanarkən təbii qazdan 
minimum istifadə konsepti üzərində işlə-
nilib. ekunda tamamilə qazsız versiyaya  
üstünlük verilib. akin müəyyən obyektiv 
səbəblərə görə,  məhdud ölçüdə mavi 
yanacaqdan da istifadə nəzərdə tutulub. 
Amma Şuşanın ayrılıqda qazsız olmasına 
son anda qərar verilib və ilk mərkəzi isit-
mə sistemləri də orada  qurulub.  

Mütəxəsslərin bildirdiyinə görə, hazır-
da paylama şəbəkələri elektirk enerjisin-
də ən çox itki olan sahədir. Belə bir amil 
nəzərə alınaraq Azərbaycanda ilk dəfə 
Şuşa şəhərində dünyada ən səmərəli 
paylama sistemlərindən sayılan 35 kilo-
voltluq gərginlikdən birbaşa 4-ə enən sis-

tem qurulub.   
Şuşada istilik mühafizə qaydalarına 

ciddi əməl olunur. Belə ki, yaşayış bina-
larında izolyasiyanın enerji itkilərində 
50 faiz paya malik olması əhəmiyyətli 
məqam kimi diqqətdə saxlanılır. Bunun-
la yanaşı, led işıqlardan istifadəyə daha 
çox üstünlük verilir. Binalaırn üzərində isə 
günəş panellərin qurulması həyata keçi-
rilir. Bir sözlə, Şuşa ilə bağlı hazırlanan 
tədbirlər planında öz ifadəsini tapan bu 
məsələlərə hazırda xüsusi diqqət yetirilir. 
Amma şəhər ərazisinin kiçik olması bəzi 
planların digər yaşayış sahələrində real-
laşdırılması ilə nəticələnir.  

Azad edilmiş ərazilərdə “yaşıl enerji”-
nin realllaşdırılmasından söhbət açarkən 
xatırladaq ki, düşməndən təmizlənən  böl-
gələrin enerji ilə təminatı məqsədilə qısa 
müddətdə 115  kilometrdən artıq müxtəlif 
gərginlikli elektrik verilişi xətti çəkilib, 20 
yarımstansiya, eləcə də ümumi gücü 5 
MVt olan 13 stansiyanın bərpası yekun-
laşdırılaraq istifadəyə verilib.

Hazırda isə 119 MVt gücündə 13 stan-
siyada tikinti işləri aparılır. Həmçinin Araz 
çayı üzərində “Xudafərin” və “Qız Qala-

sı” hidroqovşaqları inşa olunub, 140 MVt 
gücündə su elektrik stansiyalarının tikilib 
istismara verilməsi üçün işlər davam etdi-
rilir. 

Məlum olduğu kimi, “yaşıl enerji” zo-
nasının yaradılması ilə bağlı 2022- 2026-cı 
illəri əhatə edən tədbirlər təkcə bərpa-
olunan enerjinin inkişafı ilə məhdudlaşmır, 
enerji keçidinin bütün komponentləri üzrə 
fəaliyyəti təşviq edir. Bu çərçivədə azad 
olunmuş ərazilərdə ümumi gücü 636 KVt 
olan Arximed qurğusu, 200-dən çox fərdi 
yaşayış evində günəş kollektoru, 1 0-
dən çox binada günəş paneli, ictimai və 
sosial binalarda ümumi gücü 800 kVt-dan 
çox olan günəş enerjisi sistemləri,  2300-ə 
yaxın ED lampa ilə təchiz olunub və 
günəş enerjisi əsaslı, enerji səmərəli işıq 
dirəkləri, “ağıllı” dayancaqlar, elektrik dol-
durma məntəqələri quraşdırılıb.

Bütün bunlar davamlı proseslərdir və 
bütün səylər  bu innovativ təcrübənin ge-
niş tətbiqinə, azad edilən əraziləri enerji 
səmərəliliyində nümunəvi bölgəyə çevir-
məyə səfərbər olunub.
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Qaz kondensatı hasilatı 1,46 faiz çoxalıb
Dövlət Statistika Komitəsindən verilən məlumata 

görə, cari ilin ötən 9 ayında ölkədə 3 milyon 743 
min ton qaz kondensatı hasil edilib. Keçən il isə 
bu göstərici 3 milyon 690 min ton olub. Beləliklə, 
illik müqayisədə qaz kondensatı istehsalı 1,46 faiz 
çoxalıb.

Məlumata əsasən, hesabat dövründə respublika-
da istehsal edilən qaz kondensatının 3 milyon 22 min 
tonu əmtəəlik məhsul kimi reallaşdırılıb. 2022-ci ilin yan-
var-sentyabr aylarında isə həmin  göstərici 3 milyon 665 
min ton səviyyəsində olub.

XQ

İQTİSADİYYAT

“Abşeron”dan 453 milyon 
kubmetr qaz çıxarılıb

Xəzərin Azərbaycan sektorunda 
yerləşən “Abşeron” qaz-kondensat 
yatağı istismara veriləndən 
indiyədək 453 milyon kubmetr qaz 
hasil edilib.

Energetika azirliyinin bununla 
bağlı yaydığı məlumatda yataqdan,  
həmçinin indəyədək 1 1 min ton qaz 
kondensatı çıxarıldığı da bildirilib.  

Qeyd edək ki, Xəzər dənizinin Azər-
baycan sektorunda, Bakıdan təxminən 
100 kilometr cənub-şərqdə yerləşən, 
cari il iyul ayının əvvəlində hasiltına 
başlanılan “Abşeron” qaz-kondensat 
yatağı OCAP ( oint Operating Com-
pany of Absheron Petroleum B. V.) 
şirkəti tərəfindən idarə olunur. ataqda 
illik hasilatı 1,5 milyard kubmetrdən 6 
milyard kubmetrədək artırmaq planlaş-
dırılır.

Xatırladaq ki, cari ilin avqustunda 

SOCAR, “TotalEnergies”  və AD OC 
şirkətləri arasında “Abşeron” qaz-kon-
densat yatağında 30 faizlik iştirak pa-
yının satışına dair saziş imzalanıb. 
Satınalma tamamlandıqdan sonra AD-

OC şirkətinin “Abşeron” qaz-konden-
sat yatağında 30 faiz iştirak payı əldə 
edəcəyi nəzərdə tutulub. SOCAR və 
“TotalEnergies” şirkətlərinin hər birinin 
iştirak paylarının isə müvafiq olaraq 35 
faiz olacağı qərara alınıb.  

Avropa 29 milyard kubmetr 
Azərbaycan qazı alıb  

Energetika Nazirliyinin məlumatına görə, Trans-Anadolu (TANAP) və 
Trans-Adriatik kəmərləri (TAP) ilə bu infrastrukturlar istifadəyə veriləndən 
indiyə kimi Türkiyəyə 24,3 milyard kubmetr, Avropaya isə 28,7 milyard 
kubmetr Azərbaycan qazı nəql olunub.

2023-cü il ölkədə qaz hasilatı 48,  
milyard kubmetr, ixrac isə 24 milyard 
kubmetr səviyyəsində proqnozlaşdırılıb.

Məlumatda bildirilir ki, əgər 2021-ci 
ildə Avropaya 8,2 milyard kubmetr qaz 
nəql edilmişdisə, enerji təchizatında 
turbulentliklərin yaşandığı ötən il isə 
qaz tədarükü 40 faiz artımla mümkün 
ən yüksək səviyyəyə–11,4 milyard kub-
metrə çatdırılıb.

Hazırda Avropanın 10-dan çox 
ölkəsinin Azərbaycan qazına olan ümu-
mi tələbatı illik 30 milyard kubmetrdən 
çoxdur.

İlin əvvəlindən 937 milyon manat 
sığorta haqqı toplanılıb

Azərbaycan Mərkəzi Bankından 
aldığımız məlumatda bildirilir 
ki, yanvar-sentyabr aylarında 
respublikada  fəaliyyət göstərən 20 
sığorta şirkətinin xətti ilə 9 milyard 
38 milyon manat sığorta haqqı 
toplanılıb.
Hesabat dövründə sığorta şirkətləri-

nin həyata keçirdikləri ödənişlərin məb-
ləği isə 400 milyon manat olub.

9 ayda sığorta bazarında toplanmış 

hər 100 manat sığorta haqqının 42,  
manatı ödəniş edilib.
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